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PROTOKÓŁ XXV/2026  

Z OBRAD XXV SESJI  

RADY GMINY SORKWITY 

z dnia 24 kwietnia 2026r. 
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Transmisja obrad z i sesji dostępne jest pod dresem:  
https://esesja.tv/transmisja/83142/xxv-sesja-rady-gminy-sorkwity.htm 
 
 
Czas trwania obrad: 8:00 – 08:50. 
W sesji udział wzięli: 
- radni Rady Gminy Sorkwity - wg załączonej listy  
- sołtysi z terenu Gminy - wg załączonej listy obecności, 
- zaproszeni goście – wg załączonej listy obecności, 
- Wójt Gminy Mariola Plichta, 
- Wicewójt Iwona Kropiwnicka 
- Skarbnik Anna Łuciuk  
- Anna Skolimowska Radca Prawny   
 
Podjęto uchwały od Nr XXV/163/2026 do Nr XXV/168/2026                                                       
 
AD.1. - Otwarcie sesji i sprawdzenie prawomocności obrad 
 
Przewodnicząca Rady Krystyna Morawska dokonała otwarcia XXV Sesji Rady Gminy Sorkwity, 
powitała Panią Wójt Mariolę Plichta, Sekretarz, Skarbnik Annę Łuciuk Kierowników jednostek, 
pracowników urzędu zaproszonych gości i pozostałe osoby biorące udział w sesji. W dalszej 
kolejności Przewodnicząca stwierdziła zachowanie prawomocności obrad przy obecności 13 
radnych - na ustawowy skład Rady 15 radnych – lista obecności w załączeniu do niniejszego 
protokołu (załączniki nr 1), stwierdziła zachowanie prawomocności obrad. 
 
Przewodnicząca przystąpiła do realizacji porządku obrad, jak niżej: 

1. Otwarcie sesji i sprawdzenie prawomocności obrad. 

2. Zgłaszanie wniosków o zmianę w porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu: z XXIV sesji Rady Gminy Sorkwity z dnia 27.03.2026r. 

4. Przygotowanie Gminy Sorkwity do sezonu turystycznego. Ocena stanu bezpieczeństwa, 

porządku publicznego i p.poż. w Gminie Sorkwity za 2025r.  

5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany uchwały nr XXI/129/2026 z dnia 30 grudnia 2025r., w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Sorkwity na lata  2026-2032 

b) zmiany budżetu Gminy Sorkwity na 2026r., uchwalonego uchwałą nr XXI/130/2025 z 

dnia 30 grudnia 2025r. 

c) uchwalenia statutów sołectw Gminy Sorkwity 

d) przystąpienie do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w części miejscowości Kozłowo, gm. Sorkwity.  
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e) pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako droga 

publiczna.  

f) pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako droga 

publiczna. 

6.  Interpelacje i wnioski radnych. 

7.  Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych. 

8. Informacja Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie między sesjami. 

9. Sprawy różne. 

10. Zamknięcie sesji.                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                                                                                                           
Ad. 2.-  Zgłaszanie wniosków o zmianę w porządku obrad. 
 
Nie było. 
 
Ad. 3- przyjęcie protokołu z XXIV sesji z dnia 27.03.2026r.  
 
Przewodnicząca Rady Krystyna Morawska poinformowała, że protokół jest dostępny w Biurze 

Rady. Ponadto protokoły z sesji znajdują się na stronie BIP Gminy Sorkwity oraz Portalu 

Mieszkańca. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec powyższego przyjęcie protokołu poddała pod 

głosowanie imienne, w wyniku, którego został przyjęty 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. 

„wstrzymuję się”; „brak głosu”- 0.  imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2.                                 

 

Ad.4.-  Przygotowanie Gminy Sorkwity do sezonu turystycznego. Ocena stanu 

bezpieczeństwa, porządku publicznego i p.poż. w Gminie Sorkwity za 2025r.  

 

Józef Banach Komendanta Powiatowego i Straży Pożarnej w Mrągowie- bezpieczeństwo na 

terenie naszego powiatu, na terenie gminy Sorkwity w tym roku zamknęło się ogólnie całością 

naszych wyjazdów i zadaniami, które były nam postawione. Pod kątem zdarzeń była to liczba 820 

wyjazdów. Odnotowaliśmy spadek w stosunku do roku 2020 w roku 2024 było to 1125 wyjazdów. 

Także dosyć spory spadek. Dlatego też tutaj działania nasze prewencyjne jak najbardziej skutkują w 

obniżeniu tej ilości zdarzeń. Jak również rok 2024 w stosunku do roku 2025 był obfity bardziej w 

zdarzenia typowe dla złych warunków atmosferycznych, czyli tutaj anomalia pogodowe miały duże 

znaczenie na ilość zdarzeń, w których braliśmy udział. Także rok 2025 był takim rokiem, gdzie ta 

zniżka została odnotowana i bardzo dobrze, bo jak sami państwo dobrze wiecie, każdy nas Nasz 

wyjazd łączy się z jakąś tam tragedią i niedogodnościami, które powstają chociażby w ruchu 

drogowym. Pożary, które miały miejsce w okresie świątecznym w roku 2025, były spowodowane 
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tym, że tak jak państwo wiecie, były niskie temperatury ogrzewania zaczęły mocniej funkcjonować, 

zaczęto mocniej ogrzewać budynki. Niejednokrotnie ciągi kominowe nie były przygotowane do 

sezonu. Stąd odnotowaliśmy w święta 4 poważne pożary. Jeśli chodzi o działania nasze 

prewencyjne, od zimy do początku wiosny prowadzona była akcja związana czujka na straży i te 

czujki zostały rozdystrybuowane na terenie naszego powiatu, również na teren gminy Sorkwity 

została skierowana dosyć znaczna ilość tych czujek i za pośrednictwem jednostek ochotniczych 

straży pożarnych, do rodzin, które potrzebowały takich czujek, czujki te zostały przekazane, jeśli 

była taka potrzeba, zostały też dzięki naszej pomocy zamontowane. Zaczął się teraz sezon letni. 

Rozpoczęła się kolejna nasza akcja, czyli stop pożarom traw. Nadal, pomimo że staramy się to 

nagłaśniać, staramy się przedstawiać to w sposób taki, gdzie zniechęcamy społeczeństwo do tego, 

żeby te trawy były wypalane. Pomimo to nadal się zdarzają incydenty i musimy z tym sobie jakoś 

radzić. Niemniej jednak z roku na rok odnotowujemy też spadek tych pożarów. Na teren naszego 

powiatu do komendy trafiły dwa pojazdy. Jeden pojazd jest to Toyota pick-up, drugi pojazd bus do 

przewozu osób. Dzięki temu mogliśmy też na teren gminy Sorkwity przekazać busa swojego, który 

zapewne posłuży do tego, aby mogły jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z tego busa 

korzystać, jak również młodzieżowe. Drużyny pożarnicze lub też do działań, które gmina sobie 

zaplanuje lub zostaną postawione ze strony pana starosty lub pana wojewody. Zakupiono dużo 

środków ochrony indywidualnej mam tutaj na myśli ubrania specjalne, kominiarki, rękawice, 

czujniki bezruchu. Także to są rzeczy, które na co dzień każdy strażak, każdy strażak powinien być 

wyposażony, bo bezpieczeństwo ratownika na pierwszym miejscu, jeśli będzie się coś nam działo, 

no to niestety nie będziemy mogli dalej nieść pomocy. Jeśli chodzi o tematy związane z 

doposażaniem jednostek, bo tego sprzętu, pomimo zakupów, które się odbyły w 2025 roku, nadal 

przewidziane zakupy ze środków ochrony ludności, obrony cywilnej. Te zakupy będą 

kontynuowane w tym roku i myślę, że kolejne potrzebne nam środki dotrą do odbiorców w jak 

najprędszym okresie czasu. Wszystkie zdarzenia, które są takimi zdarzeniami poważniejszymi są 

zawsze zgłaszane telefonicznie, czy przez dyżurnego stanowiska kierowania do pani Wójt, czy też 

osobiście ja lub mój zastępca staramy się taki telefon wykonać i jeśli jest taka potrzeba, to też 

pojawiamy się na miejscu zdarzenia, żeby monitorować te zdarzenia, żeby czuwać nad ich 

przebiegiem i prowadzić je w sposób odpowiedni, profesjonalny. Dlatego też z tego miejsca 

chciałbym serdecznie podziękować dla Pani Wójt za te wspólne działania, które prowadzimy. 

Dlatego też w imieniu druhów, ochotników, jak również funkcjonariuszy Państwowej Straży 

Pożarnej przy tej okazji chciałbym serdecznie podziękować i zapewnić, że też jesteśmy zawsze do 

dyspozycji 24 godziny na dobę i 365 dni w roku. Dlatego dziękuję serdecznie za uwagę, nie 

przedłużając wszystkiego dobrego.  

 



                                                         

 5 

Ewa Oszmian Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Mrągowie- stan sanitarny na 

naszym terenie jest bardzo ważnym aspektem zarówno dla mieszkańców, jak i turystów 

przebywających na naszym terenie. Zajmujemy się warunkami higieny środowiska, higieny pracy, 

higieny procesów nauczania, wychowania. wypoczynku, bezpieczeństwem zdrowotnym, żywności i 

warunkami nad placówkami ochrony zdrowia. W 2025 roku z zakresu higieny komunalnej 

skontrolowano wszystkie urządzenia do produkcji wody. Tutaj na terenie gminy Sorkwity 

nadzorem sanitarnym obejmujemy 8 wodociągów, z tego 7 zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 1 

wodociąg innego podmiotu, który również zaopatruje mieszkańców. W jednym przypadku na 

niewłaściwą jakość wody prowadzone było postępowanie. Zanieczyszczenie dotyczyło w prawdzie 

bakterii wskaźnikowych, jednak stanowiło to jakieś tam zagrożenie dla zdrowia. Tutaj działania 

podmiotu zarządzającego wodociągiem były bardzo właściwe, bardzo dobrze układała się 

współpraca i w bardzo krótkim czasie problem został usunięty. Jest problem, że tak powiem, z 

urządzeniami do produkcji wody i stacjami uzdatniania. Są to obiekty wyeksploatowane. Taka 

nasza sugestia, propozycja, Czy można by było rozważyć podłączenie na przykład małych 

wodociągów w jakiś jeden? Bo wodociąg, Kozarek Wielki, produkcję wody ma niewiele powyżej 4 

metrów sześciennych na dobę, a koszty eksploatacji urządzeń na pewno są bardzo wysokie. Nadzór 

nad właściwą jakością wody przy takim urządzeniu jest bardzo, bardzo kłopotliwy. Podobna 

sytuacja jest z wodociągiem w Kozarku Małym. Wprawdzie ze względu na małą ilość mieszkańców 

i małą produkcję wody ten wodociąg nie jest objęty naszą ewidencją, ale nadzór nad jakością wody 

jest sprawowany. W 2025 roku na jedną stację uzdatniania wody na stan techniczny ścian 

prowadzone było postępowanie. Ono zostało zakończone w pierwotnie ustalonym czasie. Niemniej 

jednak nasze postępowania, jak są prowadzone, to są tylko takie doraźne poprawy stanu sanitarno-

technicznego tych stacji uzdatniania urządzeń do produkcji wody. I tak jak już wcześniej 

wspomniałam, te urządzenia są wyeksploatowane, a wszyscy zdajemy sobie sprawę, że chyba 

właściwa jakość wody do spożycia jest najważniejszym aspektem w zakresie bezpieczeństwa 

wszystkich osób przebywających na danym terenie, czy to są mieszkańcy, czy to są turyści, czy 

przypadkowo na chwilę przebywające osoby. W 2025 roku na terenie gminy Sorkwity 

zorganizowane było w sezonie letnim jedno miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli. 

Organizatorem był Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej i tutaj postępowanie zarówno jeśli chodzi 

o to postępowanie przygotowawcze, wniosek z gminy, to wszystko przebiegało bardzo sprawnie i 

nie stwarzaliśmy problemów organizatorowi w zorganizowaniu takiego miejsca. Sprawujemy 

nadzór nad obiektami żywienia zamkniętego, otwartego, placówkami gastronomicznymi, nad 

sklepami spożywczymi i tutaj W 2025 roku przeprowadzono 12 kontroli i stwierdzone usterki były 

na bieżąco usuwane, większych problemów nie mieliśmy. Z zakresu higieny dzieci i młodzieży, 

która zajmuje się wypoczynkiem letnim, zarówno w placówkach zamkniętych, jak kolonie, jak i 
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obozy pod namiotami, wszystkie turnusy były skontrolowane i nie stwierdzaliśmy, poważniejszych 

problemów. Z zakresu epidemiologii tutaj trzeba przyznać, że nie było wielkiej ilości zachorowań. 

Jeden przypadek krztuśca w gminie Sorkwity, płonica, jeden przypadek boreliozy 27, 8 

przypadków pogryzień przez zwierzęta, w tym 5 osób zakwalifikowano do szczepień. ospa wieczna, 

5 przypadków wirusowe zapalenie wątroby, 1 przypadek COVID-19, 2 przypadki zatrucie 

grzybami, 2 przypadki RSV, 2 przypadki i 34 przypadki grypy. Inspekcja sanitarna przygotowuje 

się do sezonu praktycznie przez cały rok. Jesteśmy w gotowości. Jest dostępny na stronie 

internetowej telefon alarmowy. Jeśli występują przypadki podejrzenia zatrucia pokarmowego, 

jakieś problemy grupowe, zawsze można na telefon alarmowy zadzwonić, skontaktować się, 

zasięgnąć porady. Jeśli osoby z podejrzeniem zatrucia trafiają do szpitala, jesteśmy w stałym 

kontakcie ze szpitalem i z lekarzami podstawowej opieki zdrowotnej również. Oni nas informują o 

problemie, który wystąpił. W trakcie sezonu ograniczony jest zakres urlopów pracowników, bo 

niestety musimy być w stałej gotowości. U nas nie ma soboty, niedzieli czy po 15. Jeżeli jakiś 

problem, poważny problem wystąpi, na przykład podejrzenie zatrucia, no to niestety telefony do 

pracowników, zbieramy się i załatwiamy wszystko niezwłocznie. To chyba by było z takich 

ważniejszych spraw. Wszystko dziękuję bardzo.  

 

Daria Kazaniewska Komenda Powiatowa Policji w Mrągowie- jeżeli chodzi o stan 

bezpieczeństwa na terenie powiatu mrągowskiego, w tym gminy Sorkwity, to Komenda Powiatowa 

Policji w Mrągowie wyposażona jest w tabor policyjny. Radiowozów oznakowanych posiadamy 16, 

nieoznakowanych 10, 2 motocykla, 3 łodzie motorowe i 2 kłady. Pojazdy oznakowane są 

użytkowane 24 godziny na dobę policjanci w systemie zmianowym. pełnią służbę i służą na rzecz 

bezpieczeństwa mieszkańców. Jeżeli chodzi o interwencyjność, to odnotowaliśmy 8890 interwencji 

w 2025 roku. Interwencji w miejscu publicznym było 8765. Zatrzymaliśmy 82 sprawców 

przestępstw na gorącym uczynku, czyli bezpośrednio po zdarzeniu policjanci zatrzymali aż 82 

osoby. W tym ujawniliśmy 130 osób poszukiwanych. Są to osoby poszukiwane przez nakazy, które 

wystawia nam sądy powszechne, jak również do prowadzenia do prokurator bądź z terenu całego 

kraju. Jeżeli chodzi o wykroczenia, to wykroczenia ujawniliśmy 12 539 wykroczeń. Jest to więcej 

wykroczeń niż do roku 2024. gdzie odnotowano 12139 wykroczeń. Sama służba prewencyjna, czyli 

policjanci, którzy Państwo widzą na co dzień w pojazdach oznakowanych ujawniła aż 743 

wykroczenia. Na 5333 osoby nałożyliśmy mandaty karne. Jest to spadek do roku 2024, bo 

prowadzimy szeroko rozumianą profilaktykę. Również nasi dzielnicowi i policjanci starają się 

uświadamiać, że tak powiem, ludzi, mieszkańców. Prowadzimy działania i z seniorami i w szkołach. 

Również w tym roku planowane jest, przed zakończeniem roku szkolnego, pogadanki w szkole z 

dziećmi, żeby uświadomić, młodzież o zachowaniach, zagrożeniach związanych z wypoczynkiem 
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letnim, jak również na wodzie. Jeżeli chodzi o same działania na wodzie, no to większości służby te 

odbywają się na terenie Mrągowa, jak i gminy Mikołajki, gdzie odnotowaliśmy 134 takie służby. 

Przebadano 195 osób na zawartość stanu trzeźwości i prowadziliśmy dwie akcje ratunkowe. Jeżeli 

chodzi o ruch drogowy, to również w tym zakresie Policjanci pełnią służbę dwuzmianową. pod 

kątem stanu trzeźwości przebadaliśmy 13 195 osób. Ujawniono kierujących stanienie trzeźwości 77 

osoby. Zatrzymaliśmy uprawnień do kierowania dla 82 sprawców. Skontrowaliśmy pojazdów 11 

040. Wylegitymowaliśmy osób 14 375 osób. I wykroczeń w ruchu drogowym za 2025 rok 

odnotowano 6 409 takich zdarzeń. Jeżeli chodzi o Komendę Policją Mrągowie, to policjanci 

szeroko prowadzą działania profilaktyczne. Tych zdarzeń u nas jest podobnie, jeżeli chodzi do roku 

ubiegłego. jeżeli chodzi o stan etatowy, to na chwilę obecną jest 108. W tym roku mamy tylko trzy 

wakaty, więc ci policjanci, tak, już są. De facto nie mamy tych policjantów, że tak powiem, w 

służbie, bo oni uczestniczą obecnie w kursach podstawowych i szkoleniach zawodowych, ale myślę, 

że już w przyszłym roku, do końca grudnia powinny się te kursy pokończyć, szkolenia zawodowe 

zakończyć, więc Myślę, że ten wakat w przyszłym roku będzie jak nie jeszcze w tym zerowy. 

Dziękuję. Czy są jakieś pytania? Dziękuję bardzo. Czy ktoś ma pytania? Bardzo proszę. Pani 

inspektor, czy w tym roku będzie wzmocnienie sił na komendzie, te posterunki sezonowe? Tak, 

planujemy wsparcie na sezon turystyczny oddziałami prewencji w Olsztynie. Zawnioskowaliśmy o 

policjantów na teren działania Komendy Powiatowej Policji w Mrągowie. Tutaj przychylności 

Starostwa Powiatowego w Mrągowie mamy sygnał, że będzie zapewnione wyżywienie i planujemy 

ich, że będą nocować u nas na komendzie, gdzie mamy dwa pokoje gościnne.  

 

                               PRZERWA W OBRADACH  5 min  

 
 
Ad.5.- Podjęcie uchwał w sprawach: 
 
a) zmiany uchwały nr XXI/129/2026 z dnia 30 grudnia 2025r., w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy  Sorkwity na lata  2026-2032. 

 
 
Pani Anna Łuciuk Skarbnik Gminy omówiła zmiany w projekcie uchwały. Wieloletnia Prognoza 

Finansowa ulega zmianie ze względu na to, że zmienia się nasz wynik w budżetu i dochody 

wzrastają o 570 820,04 zł. Wydatki o 1 570 820,04 zł. W związku z tym wynik budżetu jest 

deficytowy i po zmianie będzie wynosił minus 300 tysięcy, a ponieważ do tej pory mieliśmy 

nadwyżkę, wchodzimy w deficyt, to należało to pokryć, znaleźć źródło pokrycia dla tych wydatków. 

W związku z tym wprowadzamy przychody ogółem w roku w kwocie milion złotych. Do tej pory 

przychodów nie mieliśmy w ogóle. Natomiast rozchody nie ulegają zmianie i ten milion złotych to 
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są przychody z wolnych środków i będą pokrywały deficyt w kwocie 300 tysięcy i spłatę 

przypadających na rok 26 pożyczek w kwocie 700 tysięcy. Bardzo prosilibyśmy o przyjęcie tej 

uchwały 

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Morawska poprosiła komisje o opinie w sprawie 

uchwały: 

Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji  poddała pod 
głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały po wprowadzonych zmianach  w ww. sprawie – 
uchwała została podjęta następującą proporcją głosów: 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. 
„wstrzymuję się”; „nie oddanych”, 0 gł. „ brak gł”- 0.  imienny wykaz głosowania stanowi 
załącznik nr 2 (uchwała Nr XXV/163/26). 
 

b) zmiany budżetu Gminy Sorkwity na 2026r., uchwalonego uchwałą nr XXI/130/2025 z dnia   

30 grudnia 2025r. 

 

Pani Anna Łuciuk Skarbnik Gminy omówiła zmiany w projekcie uchwały:  dochody ulegają 

zwiększeniu o 570 820,04  zł i po zmianach planowane dochody łączne będą wynosiły                  

60 209 499,36 zł. z czego dochody bieżące zwiększamy o kwotę 707 142,67 groszy do kwoty               

42 228 533, 42 grosze. Dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu  o kwotę łącznie 136 322, 63 zł 

do kwoty 17 980 995, z94 zł. Wydatki natomiast zwiększamy o kwotę 1 578 020, 04 zł do kwoty 

60 590 499,36 zł z czego wydatki bieżące zwiększamy o kwotę 787 670, 63 zł.  do kwoty                    

38 649 945, 66 zł. Natomiast wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 783 149, 41 do 

kwoty 21 859 553, 70zł. Deficyt gminy Sorkwity po zmianach wynosił będzie 300 000,00 zł i 

zostanie pokryty wolnymi środkami. o których mowa w artykule 217 ust. 2.6 ustawy o finansach 

publicznych. Natomiast zmieniamy również paragraf 4 pierwotnej uchwały i po zmianie ten 

paragraf, tam nie było w ogóle przychodów, w tej chwili będzie brzmiał przychody gminy Sorkwity 

wynoszą 1 złotych, składają się na niewolne środki, o których mowa w artykule 217 ust. 2.6. czyli 

środki z rozliczeń lat ubiegłych, które pozostały do dyspozycji organu, a rozchody gminy pozostają 

bez zmian w kwocie 700 tysięcy. Zmiany w budżecie, proszę Państwa, takie główne zmiany, to jest 

kilka pozycji. Jeżeli chodzi o dochody, to jest akcyza, czyli wprowadzamy środki na zwrot akcyzy 

dla producentów rolnych w kwocie 687 116,67 zł. I następna taka spora pozycja to jest dotacja z 

KSRG, planowana dotacja oczywiście, na samochód dla OSP Rybno w kwocie 500 tys. Natomiast 

zmniejszamy dochody o kwotę 750 tysięcy na drogę w Pustnikach, ale tam bez strachu, bo tą drogę 

utrzymujemy w wydatkach. Miały być do środki z KOWR-u, no z środki z KOWR-u dostaniemy 

najprawdopodobniej na dwie inne pozycje. Na tą drogę nie dostaniemy. Jeżeli chodzi o wydatki, to 
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oczywiście też po stronie wydatków zwrot akcyzy dla rolników, czyli też 687 116,67 zł. 

Wprowadzamy też dodatkową wartość 177 420,00  na dotację dla powiatu, ponieważ no wczoraj 

też to było mówione, że powiat rozpisał przetarg i właściwie rozstrzygnął już przetarg, właściwie to 

Powiatowy Zarząd Dróg na remont, na modernizację drogi Warpuny-Zyndaki. Ten odcinek, kto 

tam jeździ to wie, taki bardzo w złym stanie. My będziemy partycypować w kosztach w wysokości 

50%, ponieważ jest to droga realizowana bez dofinansowania żadnego z zewnątrz. W związku z 

tym i my i powiat musimy tam wnieść środki w wysokości 917 420 zł. W związku z tym nie 

mieliśmy zabezpieczonej w pełni tej kwoty, bo już musieliśmy wcześniej zabezpieczyć też środki 

na dofinansowanie wkładu własnego do Burszewa. W związku z tym jest ten wzrost. Są oczywiście 

też zmiany w funduszach sołeckich zgodnie z uchwałami. Wczoraj to było omawiane szczegółowo, 

to już nie będę mówić. No i oczywiście jest też proszę Państwa jeszcze po naszej stronie 

zwiększenie o 300 tys. dofinansowania do zakupu samochodów OSP Rybno, ponieważ samochód 

będzie kosztował w sumie 1,1 mln. To żeby zapewnić środki w pełnej wysokości musimy jeszcze 

300 tys. dołożyć. W sumie nasz udział w tym samochodzie będzie w kwocie 600 tys. zł. I następną 

taką sporą pozycją to jest, w sumie na ten samochód dokładamy 800, czyli 300 jeszcze z naszych, 

do 300, które były, plus 500 z dotacji z KSRG. I następną taką jeszcze sporą pozycją to jest, proszę 

Państwa, kwota 450 tysięcy złotych na modernizację drogi w Pustnikach, ponieważ zdejmujemy tą 

drogę z dochodów, Także niestety, ale musimy ją wprowadzić po wydatkach w całości z naszych 

środków. No ale była ta droga już od szeregu lat obiecywana mieszkańcom, tak? Trudno słowa nie 

dotrzymać. Zdarza się tak, że środków nie dostajemy na wszystko, na co byśmy chcieli. W związku 

z tym planujemy wykonać tą drogę z własnych środków. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Morawska poprosiła komisje o opinie w sprawie 
uchwały: 
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
 
 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji  poddała pod 
głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – uchwała została podjęta 
następującą proporcją głosów: 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; „nie oddanych”, 
0 gł. „ brak gł”- 0.  imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 (uchwała Nr XXV/164/26). 
 

c) uchwalenia statutów sołectw Gminy Sorkwity 

 

Sekretarz Małgorzata Rzekanowska omówiła projekt uchwały: obecnie obowiązujące statuty 

sołectw zostały uchwalone uchwałą Rady Gminy Sorkwity w roku 2007. Przyjęcie nowych 

statutów jest konieczne ze względu na potrzebę dostosowania zapisów do obowiązujących 
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przepisów prawa, określenia zakresu zadań sołectwa oraz sposobu ich realizacji, uporządkowanie 

procedur wyboru sołtysa oraz rady sołeckiej, określenia zasad gospodarki finansowej i majątkowej 

sołectwa. Przedstawiony państwu projekt statutów sołectw jest efektem wielomiesięcznej pracy 

zarówno państwa radnych, jak i państwa sołtysów, za co dziękujemy. Projekt podlegał 

konsultacjom społecznym od 19 września 2025 roku do 31 października 2025 roku. Wszystkie 

uwagi, które wpłynęły znajdują się w raporcie z konsultacji, który jest dostępny w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Sorkwity. Większość uwag została przyjęta do projektu 

statutów, natomiast część z nich jako niezgodne z obowiązującymi przepisami zostały odrzucone. 

Czy ja Państwu mam opowiadać o wszystkim? Nie? Nie? Dobrze. Szanowni Państwo, tak, 

doszliśmy do konsensusu. Ten projekt, który Państwu przedstawiliśmy, mam nadzieję, że będzie 

pozytywnie też zaopiniowany przez Wydział Prawny Wojewody Warmińsko-Mazurskiego. W 

związku z powyższym bardzo proszę o przyjęcie uchwały proponowanej. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Morawska poprosiła komisje o opinie w sprawie 

uchwały: 

Komisja Budżetowa – negatywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – negatywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – negatywnie opiniuje. 
 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku dalszych  głosów w dyskusji  
Przewodnicząca poddała pod głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – 
uchwała została podjęta następującą proporcją głosów: 12 gł. „za”, 1 gł. „przeciw”, 0 gł. 
„wstrzymuję się” 0 gł.; „nie oddanych”, 0 gł. „ brak gł”- 0.  imienny wykaz głosowania stanowi 
załącznik nr 2 – (uchwała Nr XXV/165/26). 
 
 

PRZERWA W OBRADACH 5 min 
 

d) przystąpienie do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w części miejscowości Kozłowo, gm. Sorkwity.  

 

Kierownik Ref. RBG Teresa Poważa Jędrzejczyk omówiła projekt uchwały: projekt dotyczy 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w 

części miejscowości Kozłowo, gmina Sorkwity przyjętego uchwałą z dnia 24 sierpnia 2012 roku. 

18 lutego 2025 roku do Urzędu Gminy Sorkwity wpłynął wniosek o sporządzenie zmiany tego 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Przedmiotowy wniosek dotyczy zmiany 

zapisów w zakresie dopuszczenia możliwości stosowania rozwiązań tymczasowych dotyczących 

odprowadzenia ścieków komunalnych. W obowiązującym planie ustalenia dotyczące infrastruktury 

technicznej przewidują odprowadzenie ścieków wyłącznie do sieci kanalizacji sanitarnej. Planem 
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zagospodarowania objęte są tereny chwilowo niezabudowane, ale przeznaczenie w planie są pod 

budownictwo mieszkaniowe i mieszkaniowo-usługowe, przez które nie przebiega jeszcze sieć 

kanalizacji sanitarnej. Rozbudowa sieci jest inwestycją czasochłonną i wymagającą 

kompleksowego zaprojektowania. Dlatego też proponuje się wprowadzenie w obowiązującym 

miejscowym planie zagospodarowania rozwiązań tymczasowych umożliwiających odprowadzenie 

ścieków komunalnych do szczelnych zbiorników lub przydomowych oczyszczalni ścieków do 

czasu powstania technicznych możliwości przyłączenia do sieci kanalizacyjnej 

 

 
Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Morawska poprosiła komisje o opinie w sprawie 
uchwały: 
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku dalszych głosów w dyskusji 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – 
uchwała została podjęta następującą proporcją głosów: 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. 
„wstrzymuję się”; „nie oddanych”, 0 gł. „ brak gł”- 0.  imienny wykaz głosowania stanowi 
załącznik nr 2 (uchwała Nr XXV/166/26). 
 
e) pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako droga 
publiczna. 
 

Kierownik Ref. RBG Teresa Poważa Jędrzejczyk omówiła projekt uchwały: projekt uchwały 

dotyczy pozbawienia kategorii drogi gminnej numer 168 017 N o przebiegu Kozłowo droga gminna 

168 19 N w Rybnie. zlokalizowana na działkach o numerach ewidencyjnych 165 i 274/1 obręb 

Kozłowo oraz działki numer ewidencyjny 342 obręb Rybno poprzez wyłączenie jej z użytkowania 

jako drogi publicznej. Stosownie do art. 10 ustawy o drogach publicznych organem właściwym do 

pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej 

kategorii, czyli Rada Gminy. Wskazane odcinki drogi pomimo formalnego zaliczenia do kategorii 

dróg gminnych obecnie nie spełniają funkcji właściwych dla drogi publicznej. Jedynie początkowy 

fragment drogi posiada nawierzchnię bitumiczną, pozostała zaś część drogi ma charakter gruntowy 

i wykorzystywana jest jedynie jako dojazd do terenów rolnych i leśnych, nie pełniąc funkcji obsługi 

komunikacyjnej mieszkańców, ani nie realizując potrzeb transportu publicznego. Ponadto na 

odcinku około 840 metrach nie został urządzony. Brak jest nawierzchni, poboczy, oznakowania 

oraz parametrów technicznych umożliwiających bezpieczne korzystanie przez uczestników ruchu. 

Nawierzchnia drogi jest w znacznym stopniu porośnięta roślinnością, a w terenie nie posiada ona 

cech funkcjonalnych i technicznych właściwych dla dróg publicznych. W praktyce przedmiotowe 

odcinki pełnią funkcję drogi wewnętrznej, wykorzystywanej głównie na potrzeby gospodarki leśnej. 
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Ruch ogólnodostępny na tym odcinku jest znikomy lub nie występuje w ogóle, a droga nie stanowi 

istotnego elementu układu komunikacyjnego gminy Sorkwity, ani trasy dojazdowej dla 

mieszkańców. W związku z powyższym zasadnym jest uregulowanie stanu prawnego poprzez 

pozbawienie wskazanych odcinków statusu drogi publicznej i wyłączenie ich z użytkowania jako 

drogi publicznej. Działanie to odpowiada rzeczywistemu sposobowi wykorzystania drogi oraz jej 

znaczeniu w układzie komunikacyjnym gminy. Projekt uchwały został pozytywny. Projekt uchwały 

o wyłączeniu o pozbawieniu kategorii drugich gminnych został pozytywnie zaopiniowany przez 

zarząd powiatu w Mrągowie. Opinia została wyrażona w uchwale numer XXII/1470/ 2024 z dnia                

15 kwietnia 2026. Mając na uwadze powyższe proszę o podjęcie uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Morawska poprosiła komisje o opinie w sprawie 
uchwały: 
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku dalszych głosów w dyskusji 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – 
uchwała została podjęta następującą proporcją głosów: 11 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 2 gł. 
„wstrzymuję się”; „nie oddanych”, 0 gł. „ brak gł”- 0.  imienny wykaz głosowania stanowi 
załącznik nr 2 (uchwała Nr XXV/167/26). 
 
 
f) pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako droga 
publiczna. 
 
Kierownik Ref. RBG Teresa Poważa Jędrzejczyk omówiła projekt uchwały: projekt uchwały 

dotyczy pozbawienia kategorii drogi gminnej numer 168 019 N o przebiegu Rybno-Droga Gminna 

168 17 N w Kozłowie, zlokalizowanej na działkach o numerach ewidencyjnych 169/2 i 343 obręb 

Rybno. Tutaj jest podobna sytuacja jak w poprzedniej, przy poprzedniej sprawie. Wszystkie, 

wskazany odcinek drogi również pomimo formalnego zaliczenia do kategorii drogi gminnych nie 

spełnia funkcji właściwych dla drogi publicznej. Na całej długości nawierzchnia jest gruntowa, na 

której występują nierówności oraz miejscowa, miejscowo roślinność poruszająca nawierzchnię. 

wykorzystywana jest głównie jako dojazd do terenów rolnych i leśnych, nie pełniąc funkcji obsługi 

komunikacyjnej mieszkańców, a nie realizując potrzeb transportu publicznego. Stan techniczne 

drogi oraz jej parametry użytkowe wskazują, że wykorzystywana jest ona w sposób ograniczony, 

głównie jako dojazd o charakterze wewnętrznym. Również tutaj uzyskano pozytywną opinię 

zarządu powiatu mrągowskiego wyrażonej w uchwale numer 122 łamane na 1469, łamane na 2026, 

dnia 15 kwietnia 2026. W związku z powyższym zasadnym jest i również w przypadku tej drogi 

uregulowanie stanu prawnego poprzez pozbawienie wskazanej drogi statusu drogi publicznej. 
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Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Morawska poprosiła komisje o opinie w sprawie 
uchwały: 
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku dalszych głosów w dyskusji 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – 
uchwała została podjęta następującą proporcją głosów: 11 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 2 gł. 
„wstrzymuję się”; „nie oddanych”, 0 gł. „ brak gł”- 0.  imienny wykaz głosowania stanowi 
załącznik nr 2 (uchwała Nr XXV/168/26). 
 

 

Ad.6.-  Interpelacje i wnioski radnych. 

Radna Barbara Zmitrowicz-Wiszniewska poinformowała, że mieszkańcy budynku nr 13                   

w Starym Gielądzie zwrócili się do niej z prośbą o interwencję w sprawie drzewa rosnącego przy 

rozwidleniu dróg w kierunku Choszczewa i Pustnik, w bezpośrednim sąsiedztwie drogi powiatowej, 

wskazała, że drzewo jest bardzo stare i posiada trzy potężne konary, z których dwa są znacznie 

odchylone. Szczególne zagrożenie stwarza konar nachylony w kierunku jezdni, który podczas 

silnych wiatrów ulega pękaniu i może w przyszłości się wyłamać, powodując zagrożenie dla 

uczestników ruchu drogowego oraz uszkodzenie dachu budynku nr 13. Dodała również, że podczas 

ostatnich wichur doszło już do złamania dużej gałęzi, co wymagało interwencji straży pożarnej. 

Radna podkreśliła, że nie wnioskuje o wycinkę drzewa, lecz o podjęcie działań zabezpieczających, 

takich jak przycięcie lub odpowiednie zabezpieczenie konarów. Na zakończenie poinformowała,                                                   

że złożyła w sekretariacie wniosek do Wójt Gminy w przedmiotowej sprawie oraz zasugerowała 

konieczność skierowania sprawy do zarządcy drogi powiatowej. 

Radna Maria Gałązka poruszyła sprawę drzew stanowiących potencjalne zagrożenie,                       

w odniesieniu do której wcześniej został już złożony wniosek. Zapytała, czy zostały podjęte 

jakiekolwiek działania w tej sprawie oraz czy ustalono, na czyim terenie rosną wskazane drzewa, 

wobec wcześniejszych wątpliwości dotyczących przebiegu pasa drogi powiatowej i granic terenu 

prywatnego. Radna dodała, że po ustaleniu właściciela nieruchomości należałoby rozważyć 

podjęcie działań polegających na przycięciu lub usunięciu drzew. Zwróciła się również z pytaniem, 

czy gmina otrzymała już informacje od Starostwa Powiatowego w tej sprawie. Ponadto Radna 

zapytała o termin ustawienia toalet przenośnych na okres sezonu letniego. 

Przewodnicząca Rady Krystyna Morawska zwróciła się z pytaniem do Wójt Gminy o termin 

rozpoczęcia prac związanych z wycinką zakrzaczeń na terenie miejscowości Choszczewo, 

Janiszewo oraz Jełmuń. 
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Ad.7.-  Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych. 

Wójt Gminy udzieliła odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania. 

W odniesieniu do interpelacji Radnej Barbara Zmitrowicz-Wiszniewska poinformowała, że po 

zakończeniu obrad uda się na miejsce celem dokonania oględzin i oceny sytuacji w terenie. 

Wstępnie podjęte rozmowy wskazują, że w przypadku stwierdzenia zagrożenia bezpieczeństwa 

zostanie niezwłocznie wezwana Państwowa Straż Pożarna, a drzewo zostanie usunięte w trybie 

pilnym. Natomiast w przypadku braku bezpośredniego zagrożenia konieczne będzie wszczęcie 

procedury formalnej, polegającej w pierwszej kolejności na wystąpieniu do Starostwa Powiatowego 

o wyrażenie zgody na ewentualną wycinkę. 

W sprawie interpelacji Radnej Maria Gałązka Wójt poinformowała, że sprawa zostanie 

zweryfikowana poprzez kontakt z Powiatowym Zarządem Dróg w celu ustalenia aktualnego etapu 

realizacji zgłoszenia, ponieważ na chwilę obecną gmina nie posiada szczegółowych informacji w 

tym zakresie. Jednocześnie wskazała, że prace związane z wycinką zakrzaczeń przy drogach 

powiatowych realizowane są w okresie od października do marca, co może mieć wpływ na termin 

ich wykonania. Wójt odniosła się również do kwestii ustawienia toalet przenośnych, informując, że 

umowy zostały zawarte z wykonawcą świadczącym usługę w sezonie letnim. Wskazała, że termin 

ich ustawienia uzależniony jest od lokalizacji oraz składanych wniosków, przy czym w przypadku 

plaż planowany jest okres od czerwca. W odniesieniu do lokalizacji przy wiatach zaznaczyła, że 

obowiązują nieco inne terminy, jednak zostaną one zweryfikowane i przekazane.  

Ad.8.-  Informacja Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie między sesjami. 

Wójt Gminy przedstawiła informację z działalności w okresie od 30 marca, tj. od ostatniej sesji 

Rady Gminy. 

W dniu 30 marca w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie z projektantem opracowującym 

dokumentację dotyczącą budowy sieci wodociągowej oraz stacji uzdatniania wody w Kozłowie. 

Tego samego dnia odbyła się również komisja dotycząca drogi przebiegającej przez Borowski Las, 

z udziałem rzeczoznawcy oraz przedstawicieli Nadleśnictwa Mrągowo. Wójt wskazała, że 

przygotowywana jest procedura zamiany gruntów i przejęcia przedmiotowej drogi, a rzeczoznawca 

został zaangażowany w celu wyceny nieruchomości należących do nadleśnictwa oraz gminy, aby 

umożliwić przeprowadzenie zamiany bez dopłat. W dniu 2 kwietnia Wójt wraz ze Skarbnikiem 

Gminy podpisała w Urzędzie Wojewódzkim umowę na dofinansowanie przebudowy dróg 

gminnych, w tym drogi w Bałowie oraz w Borowie. W dniu 8 kwietnia odbyło się spotkanie                   
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z inwestorami prowadzącymi ośrodki wypoczynkowe na terenie gminy, podczas którego omawiano 

plany rozwojowe oraz możliwość podłączenia obiektów do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. 

Tego samego dnia podpisano również umowę z firmą ASDROG, która będzie realizowała 

inwestycje drogowe w Borowie, Bałowie oraz na odcinku Zyndaki–Warpuny. W tym dniu odbyło 

się także spotkanie z wykonawcą świetlicy w Maradkach, gdzie poinformowano, że zasadnicze 

prace mają zostać zakończone do końca kwietnia, natomiast w maju wykonane zostaną prace 

dodatkowe dotyczące schodów do piwnicy. W dniach 9–10 kwietnia Wójt uczestniczyła w 

wyjazdowej Powiatowej Radzie Rynku Pracy. W dniu 16 kwietnia odbyło się walne zebranie GOK 

w Olsztynie. W dniu 17 kwietnia odbyło się spotkanie z firmą Żwirek, która została wyłoniona w 

przetargu na dostawy kruszywa na potrzeby gminy. Tego samego dnia Wójt odbyła wizytę u 

Starosty Powiatu Mrągowskiego w sprawie przejęcia internatu w Rybnie. Wójt poinformowała, że 

złożyła oficjalny wniosek o nieodpłatne przekazanie nieruchomości, wskazując, że poprzedni 

przetarg nie wyłonił nabywcy. Podkreślono również dotychczasowe zaangażowanie finansowe 

gminy w realizację inwestycji na drogach powiatowych. W dniu 22 kwietnia odbyło się spotkanie 

online z przedstawicielami Telewizji Mazurskiej dotyczące szerszej promocji gminy. W dniu 23 

kwietnia Wójt uczestniczyła w posiedzeniach komisji Rady Gminy. W okresie kwietnia Wójt 

dokonywała objazdu dróg gminnych i powiatowych, interweniowała w Powiatowym Zarządzie 

Dróg w sprawie uszkodzeń nawierzchni oraz zlecała bieżące naprawy dróg gminnych poprzez 

Zakład Gospodarki Komunalnej. Wskazała również, że w ramach podpisanej umowy z firmą 

Żwirek realizowane są bieżące dostawy kruszywa i naprawy dróg gminnych. 

Ad.9 – sprawy różne 
 

Radny Stanisław Ochnik w imieniu Klubu Motorowego Burszewo oraz mieszkańców Sołectwa 

Burszewo zaprosił wszystkich obecnych, w tym Wójt Gminy, Wicewójt oraz Przewodniczącą 

Rady, na piknik motorowy do Burszewa, który odbędzie się 26. Piknik rozpocznie się mszą świętą 

w kościele w Warpunach o godzinie 12:00, po której nastąpi przejazd do Burszewa na świetlicę 

wiejską, gdzie przewidziano poczęstunek, rozmowy oraz integrację uczestników. 

Radna Monika Kropiwnicka podziękowała za wprowadzone zmiany w budżecie w punkcie 5b. 

Wskazała, że jedna z pozycji dotyczy jej miejscowości i została pozytywnie przegłosowana. 

Podkreśliła, że mimo iż może wydawać się to niewielka zmiana, jest to długo oczekiwana 

inwestycja w miejscowości Kozłowo. 
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Radny Andrzej Bloch poinformował, że firma wykonująca instalacje solarne wykonała 

fundamenty pod lampy zgodnie z ustaleniami i w krótkim terminie. Podkreślił sprawne wykonanie 

prac w porównaniu do wcześniejszych opóźnień w realizacjach. 

Ad.10-  Zamknięcie sesji.  
 
W związku z wyczerpaniem punktów z porządku obrad XXV Sesji Rady Gminy Sorkwity, 
Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła zamknięcie obrad. 
 
 
 
 
 
    Protokół sporządziła:     
                                                                                          Przewodnicząca Rady Gminy      
                                                                                                                                      
    Magdalena Krawczyk                                                                    Krystyna Morawska  
 


